‭ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE‬

‭CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO‬

‭GABINETE DO VEREADOR‬‭IVANILDO MONTEIRO DA‬
‭SILVA GALVÃO‬

‭REQUERIMENTO N°. 026/2025‬
‭Excelentíssimo Sr. Presidente‬
‭Luiz Antônio da Costa Bezerra‬

‭O‬ ‭Vereador‬ ‭que‬ ‭este‬ ‭subscreve,‬ ‭com‬ ‭assento‬ ‭nesta‬ ‭Casa‬ ‭Legislativa,‬ ‭vem‬
‭perante‬‭Vossas‬‭Excelências,‬‭consoante‬‭permissibilidade‬‭do‬‭Regimento‬‭Interno‬‭da‬‭Casa‬
‭do‬‭Povo‬‭Campo-Redondense,‬‭solicitar,‬‭após‬‭a‬‭oitiva‬‭do‬‭plenário,‬‭a‬‭inclusão‬‭do‬‭presente‬
‭requerimento‬ ‭para‬ ‭apreciação‬ ‭e‬ ‭votação,‬ ‭e‬ ‭se‬ ‭aprovada,‬ ‭solicitar‬ ‭ao‬ ‭Excelentíssimo‬
‭Senhor‬ ‭Renan‬ ‭Luiz‬ ‭de‬ ‭Alencar‬ ‭Carvalho,‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal,‬ ‭a‬ ‭construção‬ ‭de‬ ‭uma‬
‭passagem molhada nas proximidades do sítio Mãe d'água.‬

‭JUSTIFICATIVA‬

‭Venho através deste solicitar um estudo e, dentro das condições possíveis, a‬
‭construção de uma passagem molhada nas proximidades do açude Mãe D'Água, entre‬
‭o sítio do Senhor Santo de Noé e o sítio de Luciano de Neném.‬

‭A necessidade dessa construção se deve ao fato de que a atual passagem não‬
‭oferece segurança e é danificada por enchentes, dificultando o acesso ao Olho D'Água,‬
‭Catolé e Cuji, especialmente durante o tempo de chuvas.‬

‭Peço que considere essa solicitação com bons olhos, visando melhorar a‬
‭qualidade de vida da população local e garantir mais dignidade e o direito de ir e vir a‬
‭todos os moradores da região.‬

‭Nesses termos, peço deferimento.‬

‭Plenário Antônio Bezerra de Souza, 24 de março de 2025.‬

‭Atenciosamente,‬

‭Ivanildo Monteiro da Silva Galvão‬
‭Vereador‬‭Republicanos‬